
1

Cenová příloha pro rok 2024
ke smlouvě o dílo

1.Smluvní strany:
1.1 objednatel
Obchodní firma: MĚSTO ZNOJMO
Sídlo (bydliště): Obroková 1/12, 669 02 Znojmo
Zastoupen: Ing. Ivana Solařová, starostka města
IČO: 00293881
DIČ: CZ00293881
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 224741/0100
Telefon: 515 216 255

(dále jen objednatel)

1.2 zhotovitel
Obchodní firma: FCC Znojmo, s.r.o.
Sídlo: Dobšická 10a,669 02 Znojmo 2
Zastoupen:

IČO: 63472341
DIČ: CZ63472341
Bankovní spojení: ČSOB
Číslo účtu: 17495353/0300, variab.symbol (dle č.

Telefon:
Fax:
Zapsaný v obchodním rejstříku
Krajský soud Brno, sp.zn. C 20099
(dále jen zhotovitel)

2. Ceny svozu a nakládání s komunálními odpady

Obě strany se dohodly, že služby prováděné v oblasti svozu a nakládání (zejména odstranění) s
komunálními odpady budou účtovány takto:

2.1
Cena za svoz všech nádob ........................................................................ 1 196 448 Kč/ měsíc
Cena za pronájem nádob ....................................................................... 67 861 Kč/ měsíc

Doba nájmu je stanovena na 72 měsíců tj. 6 let od uvedení nádob do systému svozu (přistavení).
Uvedením do systému svozu se rozumí přistavení nádoby na nové stanoviště, výměna staré
nádoby za novou a přistavení nové nádoby za nádobu zcizenou.



 

 2 

Cena za odstranění odpadu (k.č. 200301)   ……………...............................................  890 Kč/t  
 
K této ceně budou připočteny zákonné poplatky za uložení odpadu na skládku vyměřené v 
souladu s právními předpisy platnými v České republice v době účinnosti této smlouvy a 
peněžní prostředky na finanční rezervu na rekultivaci, ke kterým bude připočtena DPH 
v zákonné výši. Výše zákonného poplatku se může v průběhu roku změnit v závislosti na 
překročení váhového limitu třídící slevy dle § 157 zákona o odpadech č. 541/2020 Sb.  
 
Podkladem pro fakturaci za nakládání s odpadem je měsíční evidence odpadu přepraveného 
(svezeného) na území města Znojma do místa určení (odstranění)  
 
 
2.2 
Četnost svozu 
a) město …………………….. ……………….. 1x týdně, tj. 52 svozů/rok 
b) místní části …………………………………. 1x týdně, tj. 52 svozů/rok  
(místní části Přímětice, Mramotice, Kasárna, Oblekovice, Načeratice, Konice, Popice, 
Derflice.). 
 
 
 
3. Ceny zajištění odděleného shromažďování a využití (separace) odpadů 
 
3.1 
Cena svozu separačních nádob ………………........................................  704 643 Kč/ měsíc  
Mimořádný výsyp nádob (víkend / státní svátek) …...………………………..  310 Kč / výsyp  
 

Cena za provoz Sledování naplněnosti podzemních a nadzemních kontejnerů v městské 
památkové rezervaci města Znojma prostřednictvím veřejné aplikace  
Smart Bin monitoring Sensoneo………………………………………..4 037,22 Kč / měsíc 
 
Cena za provoz Sledování naplněnosti podzemních a nadzemních kontejnerů v městské 
památkové rezervaci města Znojma prostřednictvím veřejné aplikace Smart Bin monitoring 
Sensoneo je stanovena na 48 měsíců (4 roky) od instalace a uvedením do provozu. Po 
uplynutí této doby 48 měsíců (4 roky) bude po dobu provozu sledování naplněnosti kontejnerů, 
monitoringu, následně fakturována částka ve výši 1 845,09 Kč/měsíc. 
 
 
3.2  
Cena za svoz nádoby 120 l na papír     …………………………………...…... 23,70 Kč / výsyp  
Cena za svoz nádoby 120 l na plast     …………………………………....…... 23,70 Kč / výsyp  
Cena za svoz nádoby 240 l na papír     ………………………………...……... 28,20 Kč / výsyp   

Cena za svoz nádoby 240 l na plast     ………………………………………... 28,20 Kč / výsyp 
 
Celková cena bude vypočtena jako násobek ceny za jeden výsyp a počet výsypů na základě 
elektronické evidence výsypů v daném období.  
 
 
 
3.3 
Cena svozu nádob na bioodpad odpad od prahu domácností   
Cena za svoz nádoby 240 l na bioodpad ……….……………………..……... 28,80 Kč / výsyp  
 
Celková cena bude vypočtena jako násobek ceny za jeden výsyp a počet výsypů na základě 
elektronické evidence výsypů v daném období.  
 
    
 



 

 3 

3.4 
Četnost svozu:  
sklo barevné  ……………………………………  1x za 14 dnů 
sklo bílé ………………………………………….        1x za měsíc 
papír ……………………………………………... 1x týdně (27 stanovišť)  
papír ……………………………………………... 2x týdně (54 stanovišť) 
papír ……………………………………………...        3x týdně (68 stanovišť) 
plasty (PET) ……………………………………..        1x týdně (21 stanoviště) 
plasty (PET) ……………………………………..        2x týdně (58 stanovišť) 
plasty (PET) ……………………………………..        3x týdně (77 stanovišť) 
 
3.5 
Cena za pronájem separačních nádob ........................................... 41 613 Kč/ měsíc 
 
3.6  
Cena svozu nádob na kovové obaly  ………………………………....  1 568 Kč / měsíc 

Cena pronájmu nádob na kovové obaly ………………………………  4 433 Kč / měsíc 
 
 
3.7   
Ceny za zpracování odděleně tříděných odpadů 
Zpracování papíru …………………………………………………………..  550 Kč/t 
Zpracování plastů ………………………………………………………...…  950 Kč/t 
 
 
4. Ceny svozu odpadkových košů 
 
4.1 
Cena svozu odpadkových košů  ……………………….….……......... 316 869 Kč / měsíc  
Mimořádný výsyp košů (víkend / státní svátek)  ………………….….    17,10 Kč / výsyp  
Mimořádný výsyp košů bude probíhat v měsících květen až září, případně na základě 
požadavku objednatele.  
 
 
4.2 
Cena za pronájem odpadkových košů  ...........................................  40 610 Kč/ měsíc 
Cena za pronájem odpadkových košů CETIS .............................. ..  52 088 Kč/ měsíc* 
 
* Doba nájmu odpadkového koše zn. CESTIS je stanovena na 72 měsíců (6 let) od instalace koše 
a uvedením do systému svozu (přistavení). Uvedením do systému svozu se rozumí instalace 
koše na nové stanoviště, výměna starého koše za nový a instalace koše za koš zcizený. Po 
uplynutí doby nájmu 72 měsíců (6 let) bude následně fakturován tzv. snížený nájem ve výši 9 646 
Kč/měsíc za všechny instalované koše v roce 2022.   
 
 
5. Ceny nakládání s odpady a přeprava odpadů – mobilní sběr 
 
5.1  
Cena za převzetí (zejména odstranění nebo využití) následujících odpadů včetně přepravy 
z místa původu (SDO) do místa jeho určení je stanovena mezi zhotovitelem a objednatelem 
dohodou, a to za jednotku odpadu: 
 
 
P.č.  katalog.č. kat. Druh odpadu Kč Jedn. 
1 200307 O Objemný odpad včetně dopravy (SDO) 2 280 Kč t 

K této ceně budou v případě uložení na skládku samostatně stanoveny zákonné poplatky a 
peněžní prostředky pro vytvoření finanční rezervy 
 



 

 4 

 
 
5.2  
Cena za přepravu biologicky rozložitelného odpadu z místa původu (SDO) do místo jeho 
určení (kompostárna Únanov) je stanovena mezi zhotovitelem a objednatelem dohodou, a to 
za jeden vývoz velkoobjemového kontejneru: 
 
P.č.  katalog.č. kat. Popis Kč Jedn. 
1 200201 O Doprava biologicky rozložitelného odpadu 960 Kč 1 vývoz 

 
5.3.  
Cena za převzetí, vytřídění a následné materiálové využití dřeva k.č. 200138 včetně 
přepravy z místa původu do místa jeho určení je stanovena mezi zhotovitelem a 
objednatelem dohodou, a to za jednotku odpadu: 
 
P.č.  katalog.č. kat. Druh odpadu Kč Jedn. 
1 200138 O Dřevo  1 170,00 Kč t 

 
 
 
 
6. Ceny za provoz sběrného dvora odpadů a odstranění ostatních a  
    nebezpečných odpadů 
 
Obě strany se dohodly, že služby prováděné v oblasti nakládání (zejména odstranění nebo 
využití) s ostatními a nebezpečnými odpady budou účtovány takto: 
 
6.1  
Cena za provozování sběrného dvora odpadů je stanovena na 49 722 Kč/ měsíc 
 
6.2 
Cena za převzetí následujících odpadů (katalogové číslo, kategorie, druh) je stanovena za 
jednotku odpadu 
 
P.č. katalog.č. kat. Druh odpadu Kč Jedn. 

1 160107 N Olejové filtry 18.000,00 t 
2 150202 N Sorbent, upotřebená tkanina 19.000,00 t 
3 180106 N Chemikálie, které jsou nebo obsahují 

nebezpečné látky 
30.000,00 t 

4 150110 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných 
látek nebo obaly těmito 

18.000,00 t 

5 200127 N Barvy, tiskařské barvy, lepidla a 
pryskyřice obsahující nebe 

18.000,00 t 

6 160601 N Olověné akumulátory 2.000,00 t 
7 160103 O Pneumatiky vč. dopravy 8.000,00 t 
8 200307 O Objemný odpad 1 040,00 t 
9 200126 N Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25 15.000,00 t 
10 200133 N Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 

16 06 01, 16 06 02 
20.000,00 t 

11 200114 N Kyseliny 15.000,00 t 
K této ceně budou v případě uložení na skládku samostatně stanoveny zákonné poplatky a 
peněžní prostředky pro vytvoření finanční rezervy 
 
 
 
 
 



 

 5 

 
 
7. Ceny zajištění zimní údržby a čištění komunikací 
 
 
7.1. Letní čištění 

Práce m.j. 
cena bez DPH 

za m.j. v Kč 
předpokl. 
množství  

četnost 
výkonů/rok 

Strojní čištění MK bkm 2 940  58,7 4 
Strojní čištění MK s ručním předčištěním – místní 
části bkm  5 830  16,6 2 
Blokové čištění MK (vozovek) – město po zimě 
(duben) bkm  9 680  58,7 1 
Blokové čištění MK (vozovek) – město (květen – 
říjen) bkm  8 030  58,7 4 
Čištění chodníků při blokovém čištění po zimním 
období  m2   4,10  201 085 1 

Čištění chodníků při blokovém čištění m2 3,30  201 085  (3) 

Údržba ploch silniční vegetace - pokos m2  2,20  92 100 4 

Údržba ploch silniční vegetace - výhrab m2  2,40  92 100 3 

Ruční čištění chodníků v MPR (2 směny vč. So) m2 0,40  18 690 313 
Strojní čištění MK v MPR  bkm 2 640  4,8 32 

Odstranění smetků vč. dopravy * t 450  796 1 
Odvoz trávy a listí z údržby silniční vegetace t 165  796 1 
* K této ceně budou v případě uložení na skládku samostatně stanoveny zákonné poplatky a 
peněžní prostředky pro vytvoření finanční rezervy 
 
 
 
 
 
7.2. Zimní údržba komunikací 

Práce m.j. 
cena bez DPH 

za m.j. v Kč 
předpokl. 
množství  

četnost 
výkonů/rok 

Zimní údržba MK (vozovek) – zásah posypem* bkm  630  69 76 
Zimní údržba MK (vozovek) – zásah plužením bkm 315  69 48 
Pracovní pohotovost pro ZÚ (vozovek)  den 8 610 1 151 

Zimní údržba chodníků * m2 2,20 201 085 15 

Pracovní pohotovost pro ZÚ chodníků den 15 100  1 151 
* bez použitého materiálu (viz tab. Č. 1 přílohy č.5 ke smlouvě o dílo – Popis jednotlivých 
prací a služeb) 
 
7.3. Zimní čištění komunikací 

Práce m.j. cena bez DPH 
za m.j. v Kč 

předpokl. 
množství  

četnost 
výkonů/rok 

Zimní čištění MK* den 54 490 21 5 

Pracovní pohotovost pro ZÚ komunikací den 8 610  1 151 
*Zimní čištění bude probíhat v rozsahu omezeného letního čištění 



 

 6 

 
 
8. Ceny zajištění oprav komunikací 

Práce m.j. 
cena bez 

DPH předpokl. 
    Za m.j. v Kč množství 
Oprava komunikací bude fakturována dle 
Sborníku cen stavebních prací společnosti RTS     
Pracovní pohotovost pro zajištění sjízdnosti  měsíc 81 627 7 

 
 
9. Ceník dodatkových prací (vícepráce/méněpráce): 

Práce m.j. Sazba za m.j. v Kč 
Broušení dopravního značení m2 190,00 
Čerpání vody (nakládka)- M30 hod 220,00 
Čerpání vody (nakládka)- MB hod 275,00 
Jízdní výkon kropící vůz/km – M30 km 32,00 
Jízdní výkon kropící vůz/km – MB km 42,00 
Nakládka, vykládka, zdržení hod 385,00 
Odstranění prorůstající vegetace  m2 3,10 
Ekologická likvidace plevele - párou hod 1 210,00 
Pokos a výhrab zatravněných ploch m2 3,90 
Pokos neudržované plochy – stařiny m2 7,80 
Použití DKO 202 KOMPRESOR hod 495,00 
Použití HZS 100 hod 390,00 
Použití kropícího vozu – M30 hod 450,00 
Použití kropícího vozu – MB hod 1 030,00 
Použití malý nakladač hod 800,00 
Použití velký nakladač hod 1 030,00  
Použití vibračního pěchu nebo válu hod 370,00 
Použití WAP + elektrocentrála hod 370,00 
Čištění městského mobiliáře - horkovodní WAP  hod 1 210,00 
Pronájem dopravní značky se stojanem den 22,00 
Pronájem kontejnerů pro posypový materiál měsíc 110,00 
Pronájem stojanu na odpad den 22,00 
Pronájem zábrany den 38,00 
Prostoj techniky – M30 hod 220,00 
Prostoj techniky – pracovní stroje hod 220,00 
Řezačka asfaltu v šíři 10cm bm 170,00 
Přejezd techniky km 42,00 
Ruční čištění krajnic m2 1,80 
Ruční sečení/hod hod 385,00 
Strojní čištění chodníků/hod hod 1 210,00 
Strojní čištění vozovek/hod hod 1 650,00 
Strojní sečení hod 800,00 
Voda spojená se službou m3 60,00 
Vodorovné značení/ks ks 410,00 
Vodorovné značení/m m 60,00 
Výkon automechanika, svářeče, dlaždiče, malíře 
dopr. značení 

hod 350,00 

Výkon ručního pracovníka hod 260,00 
Nakládka a vykládka kontejneru M03 hod 300,00  
Pronájem kontejneru M03 den 30,00 
Transport kontejneru M03 km 35,00 



7

Nakládka a vykládka kontejneru R07 hod 400,00
Pronájem kontejneru R07 den 30,00
Transport kontejneru R07 km 38,00
Nakládka a vykládka kontejneru M20 hod 420,00
Pronájem kontejneru M20 den 60,00
Transport kontejneru M20 km 42,00

Veškeré výše uvedené ceny jsou bez příslušné sazby DPH, která bude k ceně připočtena.

Provedené činnosti budou účtovány podle smlouvy o dílo.
Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají v platnosti.

10. Podpisy smluvních stran

Ve Znojmě dne . 2024 Ve Znojmě dne

za FCC Znojmo, s.r.o. za Město Znojmo
(zhotovitel) (objednatel)

-------------- --------- -----------
jednatel Ing. Ivana Solařová, starostka města


